
    

令和２年５月２１日 

 

南中学校保護者 様 

 

 

三郷市立南中学校  

校長 広木 友和 

 

 

６月からの登校等ついて（依頼） 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、下記のとおり実施いたします。 

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 分散登校について（三郷市の考え）  

（１）定義 

    課業日に日時や登校する生徒を分けて登校することを意味し、出席扱 

いとする。（登校を求められていない日は、臨時休業とする。） 

 

（２）ねらい 

   ① 生徒の体調や生活リズムを整え、学校生活に慣れさせる。 

   ② ３つの密に配慮した指導を、分散登校期間に丁寧に実施する。 

   ③  市内における学校ごとの授業日数の差異を最小限にする。 

 

（３）期間 ６月３日（水）～ ６月１２日（金）の課業日８日間 

      （クラス半分の生徒が、１日おきに登校する。）  

 

（４）その他 

  ①始業式（６月１日（月））、入学式（６月２日（火））は、規模を縮小して 

行います。詳細は後日御連絡いたします。 

※６月１日（月）：１年生は臨時休業とします。 

※６月２日（火）：２，３年生は午後の登校とします。 

②６月３日（水）～１２日（金）の登校はジャージとします。 

 （毎日洗濯できない制服からの感染を防ぐため） 

③６月３日（水）から給食が始まります。 

④６月１３日（土）は、授業日とします。 

  ⑤６月１５日（月）から通常登校とします。 



    

２ 本校の分散登校計画（６月３日（水）～１２日（金）の課業日８日間） 
（１）登校グループ分け 

・全学年全クラス対象に、出席番号奇数生徒（Ａグループ）と、出席番号偶数 
生徒（Ｂグループ）に分け、一日おきに登校してもらいます。 

  ・コスモス学級は、後日担任の先生から連絡があります。 
 
（２）登校日（課業日：出席確認をします。）・・・各グループ４日間 
  ・Ａグループ：６月３日（水）、５日（金）、９日（火）、１１日（木） 
  ・Ｂグループ：６月４日（木）、８日（月）、１０日（水）、１２日（金） 
 
（３）日程等 
  ・８時２０分：各教室で出席確認 

 〔６／３(水)～８日(月)の分散登校〕・・・学校生活リズムに慣れる期間 
・８時４５分～１２時２５分：午前中６時間授業（一コマ３０分） 
・１２時３５分～１３時０５分：給食 

  ・１３時２５分：下校 
〔６／９(火)～１２日(金)の分散登校〕・・・通常登校に向けての準備期間 
・８時４５分～１２時１５分：午前中４時間授業（一コマ４５分） 
・１２時２５分～１２時５５分：給食 
・１２時５５分～１３時２５分：昼休み 
・１３時２５分～１４時１０分午後１時間授業（一コマ４５分） 
・１４時３０分：下校 

   
＊クラスごとの時間割、持ち物等の詳細は、後日、ホームページ、学年通信 
等でお知らせいたします。 

 
３ 学校での感染拡大防止策 
 ・健康状態を把握します。（各家庭で毎朝の検温をお願いします。） 
・教室・廊下・トイレ等の消毒の徹底を行います。 

 ・座席の間隔を可能な限り空けます。（一人置き） 
 ・十分な換気を行います。 
・全員マスクの着用をお願いします。（ない場合は学校に連絡をしてください。） 

 ・液体せっけんによる手洗いを励行します。 
・教室の入口に消毒液を置きます。  

 ・給食は座席を工夫します。 
   
４ その他 
  ※今年度はプールを使った水泳指導は行いません。（市内共通） 

・１学期の学校公開（６月２０日（土））は中止とし、休業日とします。振 

替休業予定日だった６月２２日（月）は授業日とします。 
・学校再開に向けて、規則正しい生活リズムの実践をお願いします。 
・不明な点、相談ごと等ございましたら、学校に連絡をお願いします。 

 ・学習、生活、運動等に関する「学びの関連サイト」を、本校のホームペー
ジに掲載しております。ご活用ください。 

【問い合わせ先】 
 

南中学校 教頭 石井 広昭                        
電 話  ９５５－０５５０ 


